[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

NTHHBNJHBFKЬYFЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

NFIТSGCRJUJ HFQJYF

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАPЫ

ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ТРЕХМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

11 СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июля  2022 года

	№ 58/344-5

с. Таштып

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Таштыпского района Республики Хакасия пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 Ланкина Ивана Григорьевича
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата по трехмандатному избирательному округу № 5 Ланкина Ивана Григорьевича на выборах депутатов Совета депутатов Таштыпского района Республики Хакасия пятого созыва, выдвинутого ХАКАССКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, требованиям Закона Республики Хакасия от 08.07.2011 № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия» (далее – Закон Республики Хакасия), а также достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты по трехмандатному избирательному округу № 5, территориальная избирательная комиссия Таштыпского района установила, что  требования статей 22,24,29 Закона Республики Хакасия соблюдены.

На основании части 1 статьи 31 Закона Республики Хакасия территориальная избирательная комиссия Таштыпского района  постановляет:

 1. Зарегистрировать кандидата в депутаты по трехмандатному  избирательному округу № 5 на выборах депутатов Совета депутатов Таштыпского района Республики Хакасия пятого созыва Ланкина Ивана Григорьевича, 1979 года рождения, выдвинутого ХАКАССКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.
        2. Выдать Ланкину Ивану Григорьевичу удостоверение зарегистрированного кандидата  установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Земля таштыпская», направить в Администрацию Таштыпского района для размещения на сайте в разделе «Избирательная комиссия».

Постановление принято 30 июля 2022 года  в 1210.

Председатель комиссии                                                              Т.В. Мальцева

Секретарь комиссии                                                                   Т.Н. Карамашева